



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۵۴۱۳۱۴ • نمابر: ۸۴۷۱۱۷۱۳
- تیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۵۵ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۵۰ - ۸۸۵۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۵۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

نبرد مرگ و زندگی سرمربی فعلی و سابق تیم ملی

آزمون بزرگ برای مریم آزمون



گزارش یک

فریناز زمانی

روزنامه‌نگار

در حساس‌ترین دیدار هفته هفتم لیگ برتر فوتبال، ورزشگاه شهید کاظمی صحنه تقابل مرضیه جعفری و مریم آزمون دو چهره باسابقه و رقیب دیرینه خواهد بود. سرخپوشان در تهران در شرایطی میزبان خاتون بم خواهند بود که در هفته‌های اخیر نتایج خوبی کسب نکرده و این بازی برای آزمون سرمربی آنها حکم مرگ و زندگی را دارد. خاتون بم با شش برد پیاپی، مقتدرانه صدر جدول را در اختیار دارد؛ تیمی که نه‌تنها در فاز هجومی بی‌رحم ظاهر شده، بلکه ساختار دفاعی‌اش هم کم‌نقص و منظم است. در مقابل پرسپولیس با تنها یک پیروزی، دو تساوی و سه شکست، در جایگاهی دور از انتظار و در رده هفتم جدول ایستاده است. تیمی که با شعار قهرمانی فصل را شروع کرد حتی از نیمه بالایی جدول فاصله گرفته و از همین حالا شمارش معکوس برای جدایی آزمون شروع شده است. پرسپولیس در گلزنی ناکام و در دفاع شکننده است؛ همین مسأله باعث شده تا آزمون ناچار شود در آستانه این دیدار حساس، در ترکیب و چیدمان خود دست به تغییر بزند. او باید راهی برای مهار خط حمله زهردار خاتونی‌ها پیدا کند؛ تیمی که در هر شش بازی اخیرش

روحیه تیمی بالا و رضایت از شرایط آماده‌سازی

توسلی: ما آماده‌ایم تا جهان را شگفت‌زده کنیم



در آستانه برگزاری جام جهانی فوتبال زنان در فیلیپین، فرزانه توسلی، دروازه‌بان باتجربه و کاپیتان تیم ملی ایران، با اعتمادبه‌نفسی مثال‌زدنی از انگیزه، ایمان و اتحاد تیمش می‌گوید. او که سال‌هاست لقب «عقاب آسیا» را با درخشش هایش بر دوش می‌کشد، معتقد است جام جهانی فقط یک تورنمنت نیست؛ بلکه فرصتی است تا جهان، چهره واقعی دختران ایرانی را ببیند.

توسلی در جدید ترین اظهاراتش تأکید کرد: «اردوها سخت و فشرده‌اند، اما این سختی‌ها برایمان شیرین است، چون می‌دانیم هدف بزرگی در پیش داریم. هر تمرین ما را یک گام به رویاهایمان نزدیک‌تر می‌کند. هماهنگی بین بازیکنان فوق‌العاده است و تیم به ثبات ذهنی و بدنی رسیده. ما مثل یک خانواده‌ایم؛ بازیکنان با تجربه‌ای که جوان‌ترها حمایت می‌کنند و جوان‌ترها با انرژی‌شان روح تازه‌ای به تیم داده‌اند. دروازه‌بان تیم ملی درباره لقب محبوبش گفت: «لقب عقاب آسیا برایم افتخار است، اما بیش از هر چیز مسئولیت می‌آورد. وقتی مردم از من انتظار دارند همیشه مطمئن و بی‌درد باشم، باید با تمام توان بجنگم. من عاشق لحظه‌هایی هستم که می‌دانم لیخند مردم ایران پشت هر واکنش من است. دروازه‌بان بودن یعنی تصمیم در لحظه، یعنی اعتماد کل تیم به دستان تو. قول می‌دهم در جام جهانی، تمام وجودم را برای ایران

ازلی در حسرت میزبانی

تبعیض علیه ملوان در تعیین ورزشگاه خانگی



بگذارم.» توسلی درباره گروه سخت ایران و تقابل با تیم‌های قدرتمندی چون برزیل و ایتالیا یک خانواده‌ایم؛ بازیکنان با تجربه‌ای روبه‌رو هستیم. برزیل و ایتالیا تیم‌های پرستاره و باسابقه‌ای هستند، اما ما از هیچ‌کدامشان نمی‌ترسیم. این بازی‌ها انگیزه ما را چندبرابر می‌کند. ما برزیل را اتالیز کرده‌ایم و برای هر شرایطی آماده‌ایم. در فوتبال، همه‌چیز به ایمان و تمرکز برمی‌گردد. شاید آنها تجربه بیشتری داشته باشند، اما ما قلبی پراز غیرت داریم.»

کاپیتان تیم ملی از تحول ذهنی و ساختاری تیم گفت: «تیم ما نسبت به گذشته تغییر زیادی کرده. نظم، تمرکز و انگیزه در حد بالایی است. کادرفنی و بازیکنان دربره‌برداری زمین ورزشگاه را نداشت، زمین ورزشی دیگری را در منطقه آیکنار، واقع در نزدیکی انزلی، به فدراسیون فوتبال معرفی کرد. با این حال، این پیشنهاد با مخالفت فدراسیون مواجه شده است، تصمیمی که خشم و ناامیدی را در میان اعضای تیم و هواداران ملوان برانگیخته است.»

پگاه نوری، سرمربی فوتبال زنان ملوان، در مصاحبه‌ای ضمن ابراز نارضایتی شدید از این وضعیت، آن را مصداقی بارز از تبعیض علیه تیم ملوان دانست. وی با اشاره به کیفیت مطلوب و استاندارد زمین آیکنار، اظهار داشت: «این زمین، از هر نظر، زمین بسیار خوبی است. پس از بازدید ناظر اعزامی از سوی فدراسیون و رفع کلیه ایرادات

ایرلند و ولز، علاقه‌مند به میزبانی فینال لیگ قهرمانان ۲۰۲۹

فدراسیون فوتبال ولزمی گوید این میزبانی فرصتی برای «تشویق به مشارکت بیشتر در فوتبال زنان» و «تقویت سیستم پایه‌ای» در کشور خواهد بود. فدراسیون ایرلند نیز اعلام کرده تصمیم نهایی درباره ثبت درخواست رسمی پس از بررسی امکان‌سنجی مالی و فنی گرفته خواهد شد. ایرلند و ولز با رقابتی قدرتمندی روبه‌رو هستند؛ فرانسه قصد دارد فینال را در پارک المپیک لیون برگزار کند و سوئیس نیز استادیوم سنت ژاکوب پارک بازل را

پیشنهاد داده است. این دو کشور همچنین برای میزبانی فینال ۲۰۲۸ نیز نامزد شده‌اند. مهلت ارسال پرونده‌های نهایی به یوفا ۱۰ ژوئن ۲۰۲۶ است و تصمیم نهایی درباره میزبان فینال‌ها در سپتامبر ۲۰۲۶ اعلام خواهد شد. ولز پیش از این میزبان فینال لیگ قهرمانان زنان ۲۰۱۷ و همچنین فینال مردان همان سال بوده است و ایرلند تنها میزبان فینال لیگ اروپا مردان در سال ۲۰۲۲ بوده است، اما تاکنون فینال لیگ قهرمانان زنان را میزبانی نکرده است. این فرصت می‌تواند نقطه عطفی در تاریخ فوتبال زنان این دو کشور باشد.



فوتبال زنان، هم می‌تواند نقطه عطفی در مسیر قهرمانی خاتون بم باشد و هم خط پایانی برای دوران حضور مریم آزمون روی نیمکت پرسپولیس؛ دیداری که نتیجه‌اش نه فقط در جدول، بلکه در سرنوشت سرخپوشان تأثیرگذار خواهد بود.

توان وارد زمین خواهند شد. در آخرین دیدار هم پالایش‌گاز ایلام در خانه از آوای تهران پذیرایی می‌کند. ایلامی‌ها با ۶ امتیاز در رده ششم قرار دارند و امیدوارند از فرصت میزبانی برای نزدیک‌شدن به بالاترین‌ها استفاده کنند. به نظر می‌رسد هفته هفتم لیگ برتر

تیم چین یکی از مدعیان اصلی قهرمانی بود

حدیث یاری: قهرمانی‌ای که با ایمان و همدلی رقم خورد



پیروز شویم و به فینال برسیم.» کاپیتان تیم نوجوانان ادامه داد: «فینال همیشه خاص است و شرایط روحی بازیکنان متفاوت می‌شود. تیم چین یکی از مدعیان اصلی بود، اما ما فقط به یک چیز فکری می‌کردیم؛ بالا بردن پرچم ایران. بازی از نظر فنی سطح بالایی داشت و دوباره به ضربات پالتی کشیده شد. لحظه‌ای که ضربه آخر گل شد و همه در آغوش هم شادی کردیم، یکی از زیباترین لحظات زندگی‌ام بود.» یاری درباره تأثیر کادرفنی گفت: «از صمیم قلب از کادرفنی فوق‌العاده‌مان تشکر می‌کنم، مخصوصاً سرمربی عزیزمان خانم فاطمه شریف که با صبر، دانش و اعتمادشان همیشه کنار ما بودند. ایشان نه تنها از نظر فنی،

بلکه از نظر روحی هم الهام‌بخش تیم بودند. هر تمرین هدف مشخص داشت و هر صحبت‌شان به ما یاد می‌داد قوی‌تر و باایمان‌تر وارد زمین شویم. این قهرمانی بدون هدایت دلسوزانه آنها ممکن نبود.» حدیث یاری در پایان گفت: «این قهرمانی را تقدیم می‌کنم به مردم عزیز ایران که همیشه پشتیبان ما بودند و خانواده‌هایمان که از دور با دعا و حمایت ما را همراهی کردند. همچنین این موفقیت را به همه دختران ایران تقدیم می‌کنم، چون با تلاش، پشتکار و ایمان می‌توانند به هر رؤیایی برسند. ما در این مسابقات نشان دادیم دختران ایرانی می‌توانند در سطح آسیا بدرخشند و افتخارآفرین باشند.»

آرسانال در آستانه جذب استعداد سوئدی

آرسانال در آستانه نهایی کردن قرارداد با اسمیلا هولمبرگ، مدافع ۱۹ ساله سوئدی است. این بازیکن که در جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۵ برای تیم ملی سوئد به میدان رفته، توجه باشگاه‌های بزرگ اروپایی را به خود جلب کرده و اکنون به نظر می‌رسد آرسانال برنده رقابت برای جذب او خواهد بود. مدیرعامل هاماربی، ریچارد فون ایکسکولر، در مصاحبه با اسپورت‌بلادت گفت: «غیرقابل انکار است که اسمیلا مورد توجه زیادی قرار دارد، اما در حال حاضر تمرکز ما و روی هاماربی و تیم ملی است.» هولمبرگ فصل درخشانی را در لیگ برتر سوئد تجربه کرده و موفق شده به ترکیب تیم ملی کشورش برای مسابقات اروپایی راه یابد. بازی‌های او باعث شد نامش در سطح اروپا گشت؛ «غیرقابل جدایی از اعمال کرده است، اما هنوز باید زمان‌بندی رشد تلویزیونی و رضایت هواداران و حضور در استادیوم پیدا شود.

آرسانال در آستانه نهایی کردن قرارداد با اسمیلا هولمبرگ، مدافع ۱۹ ساله سوئدی است. این بازیکن که در جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۵ برای تیم ملی سوئد به میدان رفته، توجه باشگاه‌های بزرگ اروپایی را به خود جلب کرده و اکنون به نظر می‌رسد آرسانال برنده رقابت برای جذب او خواهد بود. مدیرعامل هاماربی، ریچارد فون ایکسکولر، در مصاحبه با اسپورت‌بلادت گفت: «غیرقابل انکار است که اسمیلا مورد توجه زیادی قرار دارد، اما در حال حاضر تمرکز ما و روی هاماربی و تیم ملی است.» هولمبرگ فصل درخشانی را در لیگ برتر سوئد تجربه کرده و موفق شده به ترکیب تیم ملی کشورش برای مسابقات اروپایی راه یابد. بازی‌های او باعث شد نامش در سطح اروپا گشت؛ «غیرقابل جدایی از اعمال کرده است، اما هنوز باید زمان‌بندی رشد تلویزیونی و رضایت هواداران و حضور در استادیوم پیدا شود.

اجازه دهند ما نیز از حق طبیعی خود، یعنی بهره‌مندی از میزبانی در شهر خودمان، بهره‌مند شویم. مگر تیم‌های دیگری که ورزشگاه‌هایشان آن استاندارد را ندارد، به شهر دیگری فرستاده می‌شوند؟ چرا باید ملوان به شهر دیگری برود و بازی کند؟ این چه منطقی است؟» این وضعیت، بار دیگر، موضوع نایربراری‌ها و چالش‌های بیش روی فوتبال زنان در ایران را به کانون توجه افکار عمومی کشانده است. انتظار می‌رود فدراسیون فوتبال با درایت و تدبیری مناسب، به این مشکل رسیدگی کرده و زمینه را برای میزبانی شایسته تیم ملوان در شهر انزلی فراهم سازد. محروم کردن این تیم از حق میزبانی، نه تنها به ضرر ملوان، بلکه به ضرر کل جامعه فوتبال زنان ایران خواهد بود.

سیروس قایقران، امکان بهره‌برداری از این ورزشگاه را نداشت، زمین ورزشی دیگری را در منطقه آیکنار، واقع در نزدیکی انزلی، به فدراسیون فوتبال معرفی کرد. با این حال، این پیشنهاد با مخالفت فدراسیون مواجه شده است، تصمیمی که خشم و ناامیدی را در میان اعضای تیم و هواداران ملوان برانگیخته است.»

پگاه نوری، سرمربی فوتبال زنان ملوان، در مصاحبه‌ای ضمن ابراز نارضایتی شدید از این وضعیت، آن را مصداقی بارز از تبعیض علیه تیم ملوان دانست. وی با اشاره به کیفیت مطلوب و استاندارد زمین آیکنار، اظهار داشت: «این زمین، از هر نظر، زمین بسیار خوبی است. پس از بازدید ناظر اعزامی از سوی فدراسیون و رفع کلیه ایرادات